Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)»
12 ноября 2021 г.

15-00 часов

Организатор публичных слушаний: администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Место проведения публичных слушаний: здание администрации, ул. Почтовая, 4, с. Тресоруково (Тресоруковское сельское поселение), Лискинский район, Воронежская область.
Дата проведения: 12 ноября 2021 г.

Время проведения: 15 час. 00 мин.

Председательствующий на публичных слушаниях: Минько Надежда Анатольевна, глава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Секретарь публичных слушаний: Красикова Инна Евгеньевна, ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Докладчик: Минько Надежда Анатольевна, глава Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Присутствующие: 15 участников публичных слушаний (список прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Опубликовано в газете «Тресоруковский муниципальный вестник»                      30 сентября 2021 г. № 8 и размещено на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: http://www.tresorukovo.ru
На период проведения публичных слушаний с 1октября  2021 г. по 12 ноября 2021 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Тресоруково,                     ул. Почтовая, 4  (1 этаж здание администрации).
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции:  0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Слушали: Минько Н.А., главу Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, который сказал следующее:
«Уважаемые участники публичных слушаний!

Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)».

В Правила благоустройства территории Тресоруковского сельского поселения предлагается внести изменения в части запрета на осуществление самовольных захоронений и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства в соответствии с Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».

Минько Н.А. отметила, что инициатором проведения публичных слушаний является администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области. Публичные слушания были назначены постановлением администрации  Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  30 сентября 2021 г. № 78 « О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)»
Проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)» был опубликован в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» от 30 сентября 2021 г. № 8 и размещен на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области: www.tresorukovo.ru.

Председательствующий на публичных слушаниях Минько Н.А. предложила перейти к обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)»
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 1 октября 2021 г. по             12 ноября 2021 г. в адрес администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области замечаний и предложений не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:

1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;

2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;

3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

Голосовали: «за» - 15 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.

Решили:

1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)».
3. Направить Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)» на рассмотрение.

Председатель публичный слушаний

Н.А.Минько
Секретарь публичных слушаний

И.Е.Красикова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)»
от 12 ноября 2021 г.

Собрание участников публичных слушаний проведено 12 ноября 2021 г. в 15.00 часов по адресу: здание администрации, ул. Почтовая, 4, с. Тресоруково (Тресоруковское сельское поселение), Лискинский район, Воронежская область.

В собрании приняло участие: 15 участников.

Составлен протокол публичных слушаний от 12 ноября 2021 г..

За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний  не поступило.

Выводы по результатам публичных слушаний:

1. Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)»»».
3. Направить Совету народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области проект решения Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденные решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.08.2012 № 14 ( в редакции  решения №37 от 4 мая  2016 года , решения №104 от 01.12.2017 года, решения №135 от 25.09.2018 года, решения №19 от 24.11.2020 года)» на рассмотрение.

4. Настоящее заключение подлежит опубликованию в газете «Селявинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель публичный слушаний

Н.А.Минько
Приложение

к протоколу проведения

публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Минько Надежда Анатольевна       с. Тресоруково ул.Садовая, д.41А

2. Красиков Александр Павлович        с.Тресоруково, ул.Садовая, 22

3. Красикова Инна Евгеньевна                 с.Тресоруково, ул.Садовая, д.22

4. Красикова Валентина Ивановна           с.Тресоруково, ул. Гагарина-1, 7

5. Королева Лидия Ивановна                 с.Тресоруково, ул.М.Горького, 61

6. Шкурченко Оксана Рочиславовна   с. Рождествено ул.Ломоносова д.17

7. Сафонова Валентина Алексеевна            с. Добрино, пер.Титова, 6

8. Лазарева Светлана Юрьевна                    с.Добрино, пер.Титова, д.5

9. Бунина Валентина Николаевна                 с. Добрино, пер.Титова, д.16

     10. Галкина Оксана Викторовна                  с. Рождествено, ул.Ленина, 88

11. Осенева Екатерина Викторовна                с.Добрино, ул.Чкалова, д.1

12. Горлачева Светлана Евгеньевна     с.Нижнемарьино, ул.Пушкина, д.24

      13. Мизилина Татьяна Ивановна         с.Нижнемарьино, ул.Кутузова, 42
     14.Осенева Екатерина Викторовна     с.Добрино ул.Чкалова д.1

     15.Шишлова Людмила Васильевна     с.Нижнемарьино ул.Свердлова д.7А